
Altti Heiskanen – ensimmäinen urheiluhyppääjä Suomessa

Altti  Veikko  Heiskanen  hyppäsi  4.3.1962  ensimmäisen  urheiluhypyn  Suomessa.  Tämä  oli
Heiskasen 16 pakkolaukaisuhyppy.  Koska samalla oli  kyse näytöksestä(!),  vaati  hyppy erillisen
luvan  ilmailuviranomaiselta.  Hyppymestarina  toimi  ulkomailla  koulutuksen  saanut  Kavo  Laurila.
Hänellä oli tällöin kahdeksan pakkolaukaisuhypyn kokemus.                        

Näytöksessä  tehtiin  usealla  saralla  historiaa,  kuten  edellä  mainittu  ensimmäinen  urheiluhyppy.
Kavo Laurila toimi ensikertaa hyppymestarina. Heiskasen hypyn jälkeen hän nousi koneella 800
metrin korkeuteen ja hyppäsi ensimmäisen(!) itseaukaisuhyppynsä. Reipasta toimintaa.  

Kavostahan löytyy kirjoituksia vaikka kuinka. Mutta kuka ja mikä mies oli tämä ensimmäisen hypyn
hypännyt Altti Heiskanen?  

Altti Heiskanen syntyi Ruskealassa, nykyisen Venäjän alueella 1.4.1930. Koulut käytyään hän haki
vapaaehtoisena  varusmiespalvelukseen  ja  astui  palvelukseen  3.10.49.  Heiskanen  palveli
VOs/JP3:ssa Lahdessa aina 28.8.50 saakka jolloin hänet lomautettiin silloisen säästötoimien takia.

Varusmiespalveluksen jälkeen nuori  mies jatkoi palveluksessa ja hänet  määrättiin valiaikaisena
hoitamaan puolustuslaitoksen alemman palkkausluokan kersantin tointa 1.9.1950 alkaen. Kanta-
aliupseerien  peruskussin  I  jakson  hän  kävi  1.10.51-5.4.52.  II  jakso  jatkui  käytännössä  heti
ensimmäisen  jälkeen.  Mutta  näillä  kursseilla  ei  ollut  puhettakaan  laskuvarjohypyistä,  joskin
maahanlaskuista ehkä kerrottiin. 

Ensimmäisen omakohtaisen kosketuksen laskuvarjohin Heiskanen sai vasta 1960-luvun alussa.
Silloin  aloiteltiin  laskuvarjojääkärikoulutusta  Suomessa.  Ensimmäisille  kursseille  haettiin
vapaaehtoisia henkilökunnan joukosta. Lisäksi tarvittiin varjojen pakkaajia joille pidettiin erillinen
opetustilaisuus  Ilmavoimien  varikolla  Tampereella.  Yksi  viidestä  pakkauskoulutukseen
komennetuista oli kersantti A Heiskanen HämRjP:stä. Kurssiaika oli 27.6.-2.7.60. Pakkauskoulutus
käsitti  yhden teoriapäivän ja viisi  päivää jolloin pakattiin varjoja. Osa pakatuista varjoista myös
koepudotettiin. Kurssin kouluttajana toimi tarkastaja P O Lindell.  

Kaikki  pakkauskoulutuksen  saaneet  määrättiin  pakkaajina  Kantahenkilökunnan
laskuvarjohyppykurssi n:o 1:lle Uttiin.  Kurssiaika oli  11.7.-13.8.60. Heiskanen ja muut pakkaajat
komennettiin  laskuvarjopakkaajiksi  18.7.-13.8.60  väliseksi  ajaksi.  Kurssikertomuksen  mukaan
suoritettiin 171 laskuvarjohyppyä. Käytössä oli 20 kpl ruotsalaisen Irvin tehtaan varjoa sekä viisi kpl
amerkkalaisia Pioneer tehtaan varjoja. Kurssikertomuksen mukaan ”Laskuvarjojen määrä oli liian
pieni, joten hyppyjen välillä joutuivat pakkaajat työskentelemään muutaman kerran vuorokauden
ympäri.  Tämä  ei  ole  suotavaa,  koska  pakkaaminen  väsyneenä  saattaa  aiheuttaa
huolimattomuutta, josta voi olla vakaviakin seurauksia.”

Sitten Heiskaselle tuli vuoden tauko laskuvarjoasioissa. Keväällä 1961 hänet komennettiin jälleen
Uttiin  laskuvarjon  pakkaajaksi  ja  kurssilaiseksi  ajalle  26.6.-29.7.61  sekä  31.7.-2.9.61  väliseksi
ajaksi. Ensimmäisellä ajanjaksolla oli Kantahenkilökunnan laskuvarjohyppykurssi 2 ja jälkimmäinen
sisälsi varusmiesten hyppykurssit 1 ja 2. 

Altti Heiskanen hyppäsi ensimmäisen sotilashyppynsä 8.7.61. Hyppyjä tuli kurssilla lisää ja 18.7.61
hypätty  viides  hyppy  oli  yöhyppy.  Kurssiin  kuului  kahdeksan  hyppyä.  Vuoden  1961  aikana
Heiskanen hyppäsi yhteensä 15 sotilashyppyä.  

Sitten  olikin  siviilihypyn  vuoro.  Siviilihypyt  eivät  jääneet  Heiskaselta  tuohon  yhteen  sillä
juhannuksena  1962  hän  hyppäsi  toisen  näytöshypyn  ja  todennäköisesti  ensimmäisen
itseaukaisuhyppynsä Joensuussa Onttolan kentällä. Puolustusvoimien puolella hän hyppäsi vielä
kolme  hyppyä  lisää.  Ensimmäisen  niistä  jo  10.6.62  ja  kaksi  elokuussa  1963.  Siten  hänen
sotilashyppyjen yhteismäärä oli 18.

Seuraavan kerran Heiskasen nimi tulee vastaan kun Lahden Laskuvarjokerhoa perustetaan. LLK:n



perustavassa  kokouksessa  25.4.1968  kerhon  hallitukseen  valittiin  mm  sotilasteknikko  Altti
Heiskanen. Hänen hallitusuransa jäi tiettävästi vuoden mittaiseksi eikä Heiskanen enää koskaan
pukenut laskuvarjoa päällensä hyppytarkoituksessa.  

Altti  Heiskanen,  1.4.1930-28.1.2000  on  haudattu  Lepolan  hautausmaalle  Utin  läheisyyteen.  

Lähteet: Heiskasen kantakortti, nimikirja ja hyppykortti, lv-historia 1960-1964m2-4 ja 1965-1969m6-1, Karjlalainen lehti 25.6.1962 sekä
Hyppylupa-anomus SLK:lta Ilmailulaitokselle 20.2.1962.  


